**T**vlit virum hunc admirabilem illa patriâ,  
 quæ imperij dignitate decorata, cæteris tã-  
 tum omnibus antecellit, quantum Regi-  
 nam subditis præstare par est. Parentibus talia  
 patriâ dignis ortus est, qui & diuitiarû copijs, &  
 militari gloria, & virtutibus omnibus affuebat.  
 Isaacius & Theodora, si quid etiam vobis nomen  
 est curæ vocabantur. Puer adhuc trimulus Impe-  
 ratori curandus gubernandusque à patre relictus  
 est; à quo cû virtutes præclara indole dignas hau-  
 sisset

fisset, & annos insigni prudentia ornasset, coepit tota mente die nocteque de rerum diuinarum pulchritudine cogitare, sed cum importunis matris precibus ad nuptiarum molestias suscipiendas cogere, paruit ille quidem, ita tamē vt firmiter & mentis & corporis integritatem sibi, Dei gratia, seruandam proponeret. Nocte autem, celebrato cum summo omnium gaudio, nuptiarum conuiuio, cum in cubiculo esset cum sponsa sua, totaque mente res diuinas agitare, suspirio desiderium suum sponsæ indicauit, & luculenter admodum de humanæ vitæ breuitate, ac incertitudine, de mundi vanitate, & impuris voluptatibus, de castitate mentis & corporis, de extremo Dei iudicio, & sempiternis cælestis vitæ delicijs disseruit, adeoque castum sponsæ suę pectus amore virginitalis inflammavit, vt protinus nihil se magis expetere diceret, quam compressa carnis libidine, totum amorem in Christum transferre.

Virginitalis  
perpetuam  
amplectun-  
tur.

Adolescens hoc accepto responso, lachrymas præ gaudio continere non potuit, quin & humi prostratus, peractis numini diuino, cui donum hoc præclarum acceptum referebat, gratiarum actionibus, coniugis animum admirabatur; deinde læto eam vultu intuitus, promisit se illam honestis omnibus in rebus sociam habiturum, quod in futuro seculo præclari muneris simul cum ipsa præmium perciperet. Dum hos aliosque quibus se mutuo ad omnem vitæ sanctimoniam hortabantur, sermones inter se conferunt, diuinum numen mira odoris fragrantia, præsentiam suam comprobauit; qua mirifice confortati, amplissimis facultatibus in vsus pauperum distributis, solitarię vitæ propositum amplexati sunt. Sed focer eius (qui spem omnem in ipsis repositam habebat) ea re ita

Solitariam  
vitam eli-  
gunt.

Leonis mi-  
hi.

commotus fuit, ut minimè distulerit ipsius Imperatoris (qui adolescentis patrem summo semper loco habuerat) nefariam opem contra sanctum adolescentem implorare. Leo (hoc Imperatori nomen erat) acri indignatione commotus, minatus est, nisi cœpto desisteret, patrijs viriliter honoribus infisteret, se oculos eius effosurum. Atque, ut facilius in obliuionem sancti propositi veniret, eum Cyzicum præclaro dignitatis munere ornatum misit. At ille constanter in proposito persistens, & alacri animo iter ingressus, apud Sigrianem viro cuidam admirandis virtutibus ornato (cui Gregorio nomen erat) occurrit. Huic Theophanes animi sui propositum indicans, dixit certum sibi deliberatumque esse, voluntarium exilium voluntati Imperatoris præferre. Gregorius autem diuino spiritu edoctus omnis exilij cogitationibus eum hortatus est, ut iniunctum ab Imperatore munus administraret, nec quidquam de Dei benignitate ambigeret, quæ suo tempore Imperatore in ordinem redacto, desiderio eum nequaquam fraudaret.